ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Саркеловское сельское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ САРКЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2016г.                                    № _____                                           п.Саркел

Об утверждении отчетности о ходе работ

 и реализации муниципальных программам

Саркеловского сельского поселения за 2015 год

В соответствии с постановлением Администрации Саркеловского сельского поселения от 12.09.2013 № 168 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Саркеловского сельского поселения Цимлянского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочным целевым программам Администрации Саркеловского сельского поселения  по результатам за 2015 год согласно приложению  к настоящему постановлению.

2.    Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Саркеловского
сельского поселения                                                                       А.В. Михаил
Приложение

 к постановлению

от   ____________2016 г.    № ___
	Сведения об исполнении мероприятий в рамках  муниципальным программам

	за 2015 год  по муниципальному образованию «Саркеловское сельское поселение»

	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование
мероприятия
	Утверждено бюджетной росписью,
с учетом изменений, руб.
	Исполнено
руб.

	1
	2
	3
	4

	Муниципальная программа «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Обеспечение пожарной безопасности и защиты населения и территорий Саркеловского сельского поселения Цимлянского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций.
	13100,00
	12972,40

	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы»
	Выполнение мероприятий по ямочному ремонту дорог и установка дорожных знаков в Саркеловском  сельском поселении
	8700,00
	8646,00

	592200,00
	185961,00

	129440,00
	129437,57

	Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	реализация организационных мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности;
оснащение приборами учета используемых энергетических ресурсов;
повышение эффективности системы теплоснабжения;
повышение эффективности системы электроснабжения;
повышение эффективности системы водоснабжения и водоотведения
	5000,00
	5000,00

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
	Выполнение мероприятий по благоустройству Саркеловского сельского поселения, выполнение мероприятий по обслуживанию сетей наружного освещения, дезинсекционные работы и выполнение прочих работ по благоустройству Саркеловского сельского поселения, содержание нежилого фонда Саркеловского сельского поселения
	10900,00
	10899,31

	80200,00
	80115,92

	336000,00
	334975,18

	12700,00
	12692,00

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Повышение эффективности охраны окружающей среды на территории Саркеловского сельского поселения, в том числе и формирование экологической культуры населения Саркеловского сельского поселения. Утили¬зация и переработка отходов для повышения эффективно¬сти их использования
	8800,00
	8779,88

	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма»
	Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	3241600,00
	3239276,75

	13900,00
	13900,00

	193100,00
	193100,00

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта"
	Проведение спортивных мероприятий на территории Саркеловского сельского поселения
	10000,00
	9913,00

	ИТОГО:

	4655640,00
	4245669,01

Заведующий сектором

экономики и финансов                                                                   О.В. Богданова
1